贵州省职业教育学会文件
黔职教学会〔2016〕1号

___________________________________________________________

贵州省各中等职业学校：

由我省教育厅、省人力资源社会保障厅、省文明办、省团委办公室、省妇联、

省关工委、省中华职业教育社七部门联合主办、贵州省职业教育学会具体承

办的第八届全省中等职业学校“文明风采”竞赛暨第十二届全国中等职业学校

“文明风采”竞赛贵州省级复赛活动已经结束。2016 年 1 月，我省中等职业

学校“文明风采”竞赛组织委员会聘请有关专家组成评审委员会，对参赛

学校报送省级复赛的 606 份作品进行了为期 4 天认真的集中评审，共评出

390 份优秀作品。其中学生作品奖评出一等奖 32 份，二等奖 64 份，三等奖

122 份，优秀奖 172 份；指导教师奖一等奖 32 份，二等奖 64 份，三等奖

122 份；学校优秀组织奖 10 个。

现将全省各参赛中等职业学校在本届大赛活动中的获奖作品和获得

“优秀组织奖”的学校通报如下：

    附件 1：第八届全省中等职业学校“文明风采”竞赛贵州省级复赛获奖学

生作品及指导教师名单

    附件 2：第八届全省中等职业学校“文明风采”竞赛贵州省级复赛获优秀

组织奖名单

贵州省中等职业学校“文明风采”竞赛              贵州省职业教育学会

组织委员会

                                  2016 年 3 月 1 日

附件 1：

第八届全省中等职业学校“文明风采”竞赛贵州省级复赛

获奖学生作品及指导教师名单

（征文演讲类）

序号 学校名称 作品名称 作者姓名 指导教师 获奖等级

1 贵州省建设学校 中国精神，民族的脊梁 程楷勰 欧阳秋丽 三等奖

2 锦屏县中等职业学校 感谢，一生有你 易明德 龙续友 三等奖

3 锦屏县中等职业学校 梦在远方，爱在心中 姜金秀 吴翠翠 三等奖

4 锦屏县中等职业学校 牢记历史，爱我中华 王链 龙续友 二等奖

5 锦屏县中等职业学校 以史为鉴，弘扬爱国情 杨明辉 吴翠翠 三等奖

6 贵阳市女子职业学校 中华魂之-英雄不朽 李婷 周波 三等奖

7 贵阳市航洋动漫职业学校 感恩.筑梦 罗小可 唐萍 优秀奖

8 凯里市第一中等职业学校 理想的小路 吴开云 李明 优秀奖

9 凯里市第一中等职业学校 成长中的青春 顾玉杰 杨建江 优秀奖

10 凯里市第一中等职业学校 同学  我为你点赞 王立勋 万春红 优秀奖

11 凯里市第一中等职业学校 成长中的感动 雷燕菲 高茂慧 优秀奖

12 凯里市第一中等职业学校 我的成长之路—新生 潘诺雪 王娟 优秀奖

13 遵义市职业技术学校 牢记历史，爱我中华 邱赟 陈金念  优秀奖

14 贵阳市乌当区中等职业学校 成长中的感动 李开莲 陈娇娇 梁丽琼 优秀奖

15 贵阳市乌当区中等职业学校 打开心窗，迎接感动 彭渝峰 张燕  陈娇娇 优秀奖

16 贵阳市乌当区中等职业学校 感受中华魂，怀揣中国梦 徐雪雪 陈娇娇  梁丽琼 三等奖

17 贵阳市乌当区中等职业学校 妈妈的爱让我感动 吴超会 张燕  陈娇娇 三等奖

18 贵州省电子工业学校 一个留守儿童的心路历程 尹雪梅 王秀刚 优秀奖

19 贵州省电子工业学校
给他们一点时间，也给我们一点时

间
陈元芬 何金焕 二等奖

20 雷山县中等职业学校 那么爱你，我的中国 李丽雯 王通富 刘金友 二等奖

21 台江县中等职业学校 不屈的脊梁 张满丽 李颖 吴通富 优秀奖

22 台江县中等职业学校 我骄傲，我是中国人 雷琳希 陆志德 优秀奖

23 贵阳市经济贸易中等专业学校 践行核心价值观，表我爱国赤子心 党冉涵 肖婵婵 二等奖

24 榕江县中等职业学校 让感动化作飞翔的翅膀 盘林杰 杨胜英 潘文敏 二等奖

25 贵航高级技工学校 牢记历史 爱我中华 陈畇瑩 刘海涯 优秀奖

26 天柱县中等职业学校 中华精魂  永驻我心 杨非蓝 吴清  单洪玲 三等奖

27 天柱县中等职业学校 感动从未离开过 杨丽珍 石燕春 优秀奖

28 纳雍中等职业学校 难忘的记忆 胡丰艳 王 珍 二等奖

29 纳雍中等职业学校 成长中的感动 杨素 张晓云 三等奖

30 思南县中等职业学校 但愿冬天不再寒冷 周慧婷 祝茂廷 朱勇 优秀奖

31 贵州省电子商务学校 知史明鉴，守望未来 刘张林 王熙亚云 优秀奖

32 贵州省电子商务学校 开往爱的列车 刘丹 袁文芳 三等奖

33 贵州省电子商务学校 忘不了的手 陶敏 周艳  任瑶 一等奖

34 玉屏侗族自治县中等职业学校 牢记历史，爱我中华 奚金凤 沈良祝库 三等奖

35 玉屏侗族自治县中等职业学校 牢记历史，振兴中华 吴小红 沈良祝库 三等奖

36 玉屏侗族自治县中等职业学校 国家兴亡，我有责任 胡容 付碧桃 二等奖

37 瓮安县中等职业学校 牢记历史 爱我中华 李群 韩凤绪 三等奖

38 瓮安县中等职业学校 铭记历史 把握现在 畅想未来 李庆 袁溢 一等奖

39 瓮安县中等职业学校 我真的错了 冉义青 兰兴杰 都元贵 优秀奖

40 贵州省贸易经济学校 中华诗魂 杨凤 李薇 一等奖

41 贵州省贸易经济学校 敬畏粮食 传承美德 吴欣宇 朱倩 优秀奖

42 湄潭县中等职业学校 成长中的感动 潘秋霞 李自艳 优秀奖

（职业规划类）

序号 学校名称 作品名称 作者姓名 指导教师 获奖等级

1 贵州建设学校 我的未来我做主 蒋涛 蔡国斌 优秀奖

2 锦屏县中等职业学校
梦想起航--从农村特色经济电商起

步
张姜铃 杨金星

优秀奖

3 锦屏县中等职业学校 命运掌握在自己手中 龙家爱 程萍 优秀奖

4 锦屏县中等职业学校 书吧的创业设计 胡必玲 程萍 优秀奖

5 锦屏县中等职业学校 “村全达”农村物流服务创业计划书 龙健江 龙周艳 一等奖

6 贵州省财政学校 生命的清单 冯月 董亚娟 朱向红 三等奖

7 贵州省财政学校 梦想协奏曲 印周成 奉芝黎 朱向红 三等奖

8 贵州省财政学校 我的人生指南针 朱希星 奉芝黎 朱向红 优秀奖

9 贵州省财政学校 审视现在，创造未来 万娜 奉芝黎 朱向红 优秀奖

10
玉屏侗族自治县中等职业学

校
彩凤霓裳羽衣梦 吴小红 杨嫣

优秀奖

11
玉屏侗族自治县中等职业学

校

我的未来我作主—我的职业生涯规

划
贺康 沈良祝库 三等奖

12 道真县中等职业学校 规划精彩人生 成就美好未来 刘林 晏长春 王贵正 二等奖

13 道真县中等职业学校 我的未来不是梦 夏川 樊小峰 韩贵会 三等奖

14 贵阳市女子职业学校 职业生涯规划设计 梁歆予 张俐君 二等奖

15 贵阳市女子职业学校 民帛衣客创业计划方案 王进珍 刘玉梅 优秀奖

16 贵阳市航洋动漫职业学校 我是未来创业之星 肖华维 唐萍 优秀奖

17
贵州省凯里市第一中等职业

学校

持之以恒-我的烹饪技师之路 吴秋英
杨勇林

三等奖

18
贵州省凯里市第一中等职业

学校

梦，就在不远处-我的高级美容师之

路

陈代静
杨勇林

三等奖

19 遵义市职业技术学校 我的未来不是梦 赖美伊 周中利 优秀奖

20 贵阳市乌当区中等职业学校 我的未来不是梦 郭虎艳 梁丽琼  陈娇娇 三等奖

21 贵阳市乌当区中等职业学校 心随梦走，手持未来 陈 梅 张燕  陈娇娇 优秀奖

22 贵州省电子工业学校 DIY 定制灯饰店 林跃 秦岭 一等奖

23 雷山县中等职业学校 未来的路，自己走 龙光丽 王通富 优秀奖

24 雷山县中等职业学校 专业助我点燃信念的灯 李文秀 姚杏春 优秀奖

25
贵阳市经济贸易中等专业学

校

我的青春梦 杨贵 徐殊 三等奖

26
贵阳市经济贸易中等专业学

校

梦想的航程 吴先凤 田宇 优秀奖

27 贵阳市经济贸易中等专业学 向着梦想，起飞吧！ 张江萍  刘春艳 二等奖

校

28 榕江县中等职业学校 我的未来不是梦 刘念晴 杨武良 三等奖

29 贵州省林业学校 我的未来我做主 杨小莹 蒋道菊 优秀奖

30 天柱县中等职业学校 追寻汽修大师的足迹 杨西洋 龙厚奎 优秀奖

31
毕节同心农工中等职业技术

学校
农村幼儿园创业计划书 罗真艳 裴丹 三等奖

32 贵阳市卫生学校 我的职业生涯规划 康巧 刘迎春 祝春霞 优秀奖

33 纳雍中等职业学校 中国梦之我的梦 吴雪雪 张晓云 三等奖

34 贵州省人民医院护士学校 你让理想成为现实 姚宇虹 冉鲜 李业明 优秀奖

35 贵州省人民医院护士学校 追逐梦想 毕春花 冉鲜 李业明 优秀奖

36 贵州省人民医院护士学校 送给未来的自己 王 颖 冉鲜 李业明 三等奖

37 贵州省电子商务学校 金色年华，红色希望 杨  英 李进  邰老四 三等奖

38 贵州省电子商务学校 冲上云霄，飞往未来 唐  涛 周勤  吴义超 优秀奖

39 麻江中等职业学校 我的职业生涯 我做主 罗德金 吴和勇 优秀奖

40 麻江中等职业学校 我的职业生涯规划书 孙婕 吴和勇 优秀奖

41 麻江中等职业学校 做自己未来的主人 石宏辉 毛义 二等奖

42 麻江中等职业学校 我的未来我做主 杨兴莲 毛义 三等奖

43 麻江中等职业学校 美好未来从这里出发 蒋德芳 赵明芳 三等奖

44 遵义航天工业学校 职业生涯规划 杨元敏 廖婧 优秀奖

45 镇宁民族职业技术中学 为梦想插上远航的翅膀 唐佳佳 赵庆海 优秀奖

46 镇宁民族职业技术中学 让梦想扬帆远航 王青立 赵庆海 罗晓婷 三等奖

47 镇宁民族职业技术中学 我的未来我做主 蒙继美 吴小艳 优秀奖

48 镇宁民族职业技术中学  放飞梦想 杨亚 刘晓燕 三等奖

49 瓮安县中等职业学校 做家乡文化的传承人 敖国惺 陈宁 二等奖

50 贵州省贸易经济学校 未来 10 年职业生涯规划书 石黄成 代羽岚 优秀奖

51 贵州省贸易经济学校 “云端”漫步，理清“思路” 刘志铭 袁佳 二等奖

52 贵州省贸易经济学校
让我们跨上逐梦的步伐—生态水果

网络销售创业计划

聂向意

李艳梅

丁汀 二等奖

53 贵州省贸易经济学校
我的创客梦—打造电商时代的“粑粑

王国”

康占雯 丁汀   彭琦 二等奖

54 贵州省贸易经济学校 环保生态水族缸 韦明星  翟美 庞苑 一等奖

55 贵州省贸易经济学校 云时代的酒店梦 贾国颖 丁汀   彭琦 一等奖

56 贵州省贸易经济学校 魔幻魔方屋 于民  杨前 吴仙璟  赵媛 一等奖

57 湄潭县中等职业学校 我的职业生涯规划 田孟薇 刘洋 优秀奖

58 贵州省经济学校 青春之帆由我掌舵 张福美 郑慧 二等奖

（摄影类）

序号 学校名称 作品名称 作者姓名 指导教师 获奖等级

1 威宁县中等职业学校 我的青春我做主 罗志勋 唐金元 三等奖

2 贵州建设学校 飞跃 龙泉 岳建兵 优秀奖

3 贵州建设学校 跨跃 陈超 岳建兵 二等奖

4 贵州建设学校 味道 石星 杜坤 优秀奖

5 贵州建设学校 最美声音 石星 杜坤 三等奖

6 锦屏县中等职业学校 爸妈，回家过年！ 刘万鸿 龙续友 优秀奖

7 锦屏县中等职业学校 妆扮 杨子玲 杨新桂 优秀奖

8 贵州省广播电影电视学校 专注 郑海 朱立新 优秀奖

9 贵阳市航洋动漫职业学校 河边的稻草 覃小兰  杨建滨 优秀奖

10 凯里市第一中等职业学校 青春的律动 龙明玉 陈强 三等奖

11 凯里市第一中等职业学校 妙笔生辉 吴彩瑕 杨武勇 优秀奖

12 凯里市第一中等职业学校 一丝不苟 龙国洪 文专院 优秀奖

13 遵义市职业技术学校 做中教，做中学 李嫚 陈金念 三等奖

14 遵义市职业技术学校 优雅 陈丹丹 陈金念  二等奖

15 贵州省电子工业学校 绿化工人的一天 杨德祥 王莉 李睿婕 二等奖

16 雷山县中等职业学校 梦想腾飞 任英 侯星明 一等奖

17 雷山县中等职业学校 挑灯夜战 龙光丽 侯星明 一等奖

18 雷山县中等职业学校 选苗 侯太龙 侯星明 优秀奖

19 施秉县中等职业学校 篮球场上我作主 何小军 曾维凡 三等奖

20 台江县中等职业学校 我的大师兄 潘贵琴 李正奎 二等奖

21 台江县中等职业学校 精雕细琢 杨丽 李正奎 三等奖

22 台江县中等职业学校 臭美 刘璇 刘小芳  李正奎 三等奖

23
贵阳市经济贸易中等专业学

校

长大 李贵林 梁琴 优秀奖

24 榕江县中等职业学校 大绳神韵 潘天情 吴承斌 优秀奖

25 贵航高级技工学校 师兄师弟 陶俊 汤惠萍 优秀奖

26 天柱县中等职业学校 全神贯注 龙  晴 单洪玲  龙弘历 二等奖

27 天柱县中等职业学校 劳动的火花 陶绍兰 杨婷婷 三等奖

28 天柱县中等职业学校 烈日之夏 陈玉榴 伍宏立  罗鑫 三等奖

29 纳雍中等职业学校 蒲公英 卢人龙 郭永忠 一等奖

30 思南县中等职业学校 放学回家帮妈妈做点事 邓灵汇 李希宁 毛远清 优秀奖

31 思南县中等职业学校 争锋 陈少杰 吴传仁 鲁海燕 三等奖

32 贵州省人民医院护士学校 临摹身教 欧阳一凡 高粼 二等奖

33 贵州省人民医院护士学校 鸟瞰母校 余亚婷 高粼 优秀奖

34 贵州省人民医院护士学校 薪传有自 杜金 高粼 优秀奖

35 贵州省人民医院护士学校 专注 雷婷婷 高粼 三等奖

36 贵州省电子商务学校 秋肥 代小丽 刘珈聿 三等奖

37 遵义航天工业学校 风 张玲 刘晓东 优秀奖

38 遵义航天工业学校 冲刺 温远香 杨盛林 一等奖

39 遵义航天工业学校 出彩 何清 梁映红 二等奖

40 遵义航天工业学校 训 苟穆吹 梁映红 优秀奖

41 普安县中等职业学校 比赛前的精心准备  陈佳龙 李竺菁  张清艳 优秀奖

42 瓮安县中等职业学校 诗情画意 曹正坤 龙双群 优秀奖

43 黔东南州工业学校 孜孜不倦 陈天宝 关禄明  张维俊 优秀奖

44 贵州省贸易经济学校 天使之眼 吴娇  丁永安 优秀奖

45 贵州省贸易经济学校 我能行 刘健 丁永安 三等奖

46 湄潭县中等职业学校 冬日，阳光 校园 冉光翼 黄仙  石洪 三等奖

47 开阳中等职业学校 喜气洋洋闹新春 黄超 黄立影 一等奖

48 开阳中等职业学校 消防演练进校园 黄超 黄立影 二等奖

49 毕节幼儿师范专科学校
晨读

陶源
谢维富  曾凤平 三等奖

（微视频类）

序号 学校名称 作品名称 作者姓名 指导教师 获奖等级

1 威宁县中等职业学校

我的舞蹈梦 王丽 唐兰 陈利   吴坤

唐金元   谢明达

浦凤翔

二等奖

2 贵州建设学校 兄弟 杨景超 李德聪 陈仕涛 三等奖

3 贵州建设学校 经管一班那些事 刘华 李然 三等奖

4 普定中等职业技术学校 阳光总在风雨后

卢莎 洪晶 伍冬

张小苏 安桃红

周训莲

陈俊 王正香

夏洋洋
优秀奖

5 贵阳市女子职业学校 拯救 邓胶 郭广义 黄通红 吴薇 三等奖

6 贵阳市航洋动漫职业学校
勇敢的心 贵阳市航洋动漫

职业学校

杨建滨 三等奖

7 贵阳市航洋动漫职业学校
相信自己 贵阳市航洋动漫

职业学校

杨建滨 三等奖

8 贵阳市航洋动漫职业学校 我们的回忆 刘鑫月  杨建滨 优秀奖

9 榕江县中等职业学校 青春飞扬 石含松
吴承斌 徐基茂

龙见新

优秀奖

10 榕江县中等职业学校 逆境青春 杨春院 欧德先 龙见新 优秀奖

11 天柱县中等职业学校 毕业季 罗康栋 张元贞 优秀奖

12 天柱县中等职业学校 挥洒青春 梁佩芬 杨政兴 优秀奖

13 纳雍中等职业学校 我们的青春

朱杰 陈丹

罗桂先  李庆华

向开 胡舟

徐乖  卢凤仙

盘昌兵  张晓云

优秀奖

14 思南县中等职业学校 奋斗的青春最美丽 杨通明 邵玉红
田媛 朱勇 陈杰

张茂飞
优秀奖

15 贵州省电子商务学校 一尾奋斗的鱼 张英  王六花
李玉洁  任萍

李崑
二等奖

16 凯里市第一中等职业学校
我的梦—25 岁“大龄姑娘”张仕堂

的故事
张仕堂 李明 一等奖

17 凯里市第一中等职业学校 青春记忆 欧阳靖 吴京霖 优秀奖

18

瓮安县中等职业学校

奋斗强军梦

刘银坤 梅帮松

曾桔  李先锋

梁云萍 田茂林

向志力

顾毕俊 顾毕俊

钟明超
二等奖

19 安顺市民族中等职业学校 我的青春我作主 胡小练 陈忠梅 优秀奖

20 安顺市民族中等职业学校 我的护士梦 王颖 伍艳 三等奖

21 贵州省贸易经济学校 奋斗的青春最美丽

王腾飞 李一震

张青美 胡九香

杨睿祺 易何俊松

阳贤 蒋蕾 一等奖

22 湄潭县中等职业学校 有梦就要追 罗军军 付丽  张丽 二等奖

23 台江县中等职业学校 走出大山－我的梦 雷琳希 陶承秀 三等奖

24 台江县中等职业学校 成长岁月 杨秀丽 万星成 三等奖

25 台江县中等职业学校 奋斗的青春最美丽 胡题

万星成 陶承秀

李正奎 杨昌吉

张美英

优秀奖

26 台江县中等职业学校 十七岁的雨季 欧祝福

陶承秀 万星成

杨昌吉 张美英

欧晓兰 闻赤碧

优秀奖

（校园情景剧类）

序号 学校名称 作品名称 作者姓名 指导教师  获奖等级

1
贵阳市经济贸易中等专业学

校

今天我值班 贾梓萱 王雪

吴文杰 刘兴圆

陈先敏 张瑞霞

王霞 黄松

肖婵婵  张婵娟

吴亚芸

三等奖

2 正安县中等职业学校
瞧、这一家人 王正玉 王正玉 黄会丽

李正斌 黄双丽

优秀奖

3 贵航高级技工学校
模拟法庭

贵航高级技工学

校 刘春燕 李敏 梁晨 二等奖

4 贵航高级技工学校
碰瓷

贵航高级技工学

校 晏顺雍 宋秋萍 优秀奖

5 纳雍中等职业学校

选干部 廖永飞 王卫星

穆  艳 张  萍

何元梅 张小艳

蔡丽群  罗艳

尚琴

三等奖

6 瓮安县中等职业学校 让爱回家
黄平、罗雪、杨璐、

胡琴、林沛沛
杨乾坤 田维东 优秀奖

7 思南县中等职业学校 拥有一颗感恩的心

田艳群 周慧婷

方红 安仕英

陈艳 田双艳

朱勇 李霞 洪加勇 二等奖

8 贵州省贸易经济学校 军训变形记

郎开雯 罗荣经

邓杰  叶飞跃

邹雁冰

刘丹 丁汀 李薇

朱倩
一等奖

9 湄潭县中等职业学校 霓虹灯下孤独的孩子 罗军军 付丽 三等奖

（才艺展示舞台类）

序号 学校名称 作品名称 作者姓名 指导教师 获奖等级

1 威宁县中等职业学校

吱罗罗哉 唐啟玉 杨丽娟、唐兰、

周龙、唐金元、

陈利、杨远

优秀奖

2 威宁县中等职业学校

鼓动苗韵 顾光月 吴延碧、张莎莎、

杨远、唐兰、文前、

吴坤

二等奖

3 威宁县中等职业学校

今天是你的生日 陈爱 宁选应、周龙、

杨丽娟、唐兰、

陈利、唐金元

三等奖

4 威宁县中等职业学校

鹰图灵 马跃 吴坤、陈利、

唐金元、龚加胜、

周龙、唐兰

一等奖

5

贵州省建设学校 sucker 曹毅 刘辽宁

谢佳荣 刘妍

朱冰钰

魏风岐  赵文玉

邹雪

优秀奖

6
贵州省建设学校 平凡之路 杨子玖柒 张崇盛

张远林

田莎  缪亚雯 优秀奖

7 贵州省内贸学校 梁祝 文龙 吴敏捷 三等奖

8 道真县中等职业学校

中国职教之歌 道真县中等职业

学校

梅锋 谢蕾 刘刚

邹树忠 陈淑娟

冉建强

三等奖

9 道真县中等职业学校

纸上年华 道真县中等职业

学校

郑灵敏 陈淑娟

廖敏  杨秀黔

邹树忠 张丽

优秀奖

10 贵阳市女子职业学校
走在山水间

贵阳市女子职业

学校 李奕昕、程红梅

一等奖

11 贵阳市女子职业学校
鸽子花开的时候

贵阳市女子职业

学校 黄萍萍、李若可

优秀奖

12 贵阳市女子职业学校 西域随想 孟梓淳、王婉柯 杨萍、李浣云 优秀奖

13 贵阳市女子职业学校
布谷伴我走花桥

贵阳市女子职业

学校

蒙东豪、王帅、

杨帆

优秀奖

14 贵阳市女子职业学校
心声

贵阳市女子职业

学校 杨慧、杨雪珊

一等奖

15 贵阳市女子职业学校 小小狂欢节 黄江艳 陈安蒂 三等奖

16 遵义市职业技术学校 《雪中梅》 杨阳 蒋莲 陆海波  三等奖

17 遵义市职业技术学校
竹林深处 康余 陆海波 蒋莲 汪竞

米倩

三等奖

18 遵义市职业技术学校
鸿雁 张海月 汪竞 陆海波 米倩

蒋莲

优秀奖

19 遵义市职业技术学校
映山红 张姗 陆海波 汪竞 蒋莲

米倩

优秀奖

20 贵州省电子工业学校 苗家迎着幸福来
贵州省电子工业

学校
刘静 闫佳

三等奖

21 贵州省电子工业学校 爱心树遍人间、让梦想飞翔
贵州省电子工业

学校
刘静 吴依婷

优秀奖

22 雷山县中等职业学校 高排芦笙
雷山县中等职业

学校
李灵武

一等奖

23 雷山县中等职业学校 欢庆日子
雷山县中等职业

学校

李灵武  李  奇

刘金友  王通富

三等奖

24 雷山县中等职业学校 苗疆鼓道
雷山县中等职业

学校
龙代波

一等奖

25 雷山县中等职业学校 礼仪展示
雷山县中等职业

学校

侯泰青 杨娉娉

龙代波 杨胜宁

优秀奖

26 雷山县中等职业学校 迎古藏
雷山县中等职业

学校

侯泰青  李林荫

侯星明

二等奖

27 雷山县中等职业学校 盛世银装
雷山县中等职业

学校
侯泰青

优秀奖

28 雷山县中等职业学校 苗家米酒香万家
雷山县中等职业

学校
侯泰青

二等奖

29 雷山县中等职业学校 足路 李慧、穆金芬 龙代波 二等奖

30 台江县中等职业学校 悲呛奏鸣曲第三乐章 李东英 邰兴华 优秀奖

31 台江县中等职业学校 芦笙夜歌 邰玉娟 王奉 优秀奖

32
贵阳市经济贸易中等专业学

校
青春的火焰 张婵娟 张婵娟、王沛业

优秀奖

33
贵阳市经济贸易中等专业学

校

银玲雨寨 夏静 夏静 三等奖

34 正安县中等职业学校
铭记历史、展望未来 张祥精 黄双丽  黄会丽

陈钦兰

三等奖

35 正安县中等职业学校
青春因梦想而精彩 王应雄 徐超  李小玉

李凯旋  张玲玲

优秀奖

36 正安县中等职业学校 Dream  high 李凯旋 李凯旋、唐磊 三等奖

37 榕江县中等职业学校 心地高高挂在枫树梢
榕江县中等职业

学校

石昌夕、范利勇、

刘雪妍、徐基茂、

王丹、吴灵焱

三等奖

38 榕江县中等职业学校 缅桂花开朵朵香
榕江县中等职业

学校
陈恋、罗轩 优秀奖

39 贵航高级技工学校
东方红

贵航高级技工学

校 胡雁冰
优秀奖

40 贵航高级技工学校
寝室里的那些事

贵航高级技工学

校 田妮 三等奖

41 贵航高级技工学校

龙的传人

窦少聪 任泉 孙

海博 王伟明 谢

晓杰 卢瑞麒 张汉东

二等奖

42 天柱县中等职业学校 我们的童年 潘军 杨祖军
吴才锦、王太允、

单洪玲
优秀奖

43 天柱县中等职业学校 短雀 杨海森 罗谢明 优秀奖

44
毕节同心农工中等职业技术

学校
剪纸姑娘

毕节同心农工中

等职业技术学校

刘娇、龙玉梅、

章欣、金丹
优秀奖

45
毕节同心农工中等职业技术

学校
时针快快跑

毕节同心农工中

等职业技术学校

刘娇、龙玉梅、

章欣、金丹
优秀奖

46
毕节同心农工中等职业技术

学校
织梦

毕节同心农工中

等职业技术学校

刘娇、龙玉梅、

章欣、金丹
三等奖

47 贵阳市卫生学校 舞动青春 贵阳市卫生学校 吴云倩、范雅楠 二等奖

48 贵阳市卫生学校 锦鸡舞 贵阳市卫生学校 唐英、王薇 二等奖

49 贵阳市卫生学校 侗族大歌 贵阳市卫生学校 王凇莉、范雅楠 二等奖

50
凯里市第一中等职业学校 苗岭飞歌 贵州省凯里市第

一中等职业学校

许学珍、潘俊月、

金元媛
优秀奖

51

凯里市第一中等职业学校 叮叮镯下苗阿勒 贵州省凯里市第

一中等职业学校

周舟、谷宇、

迟媛媛、林霞、

狄诗蕴、杨剑琴

三等奖

52

凯里市第一中等职业学校 绣染革家 贵州省凯里市第

一中等职业学校

狄诗蕴、林霞、

迟媛媛、谷宇、

杨剑琴、 周舟

二等奖

53
纳雍中等职业学校 花腰情 纳雍中等职业学

校

李佳建 三等奖

54 纳雍中等职业学校 在那东山顶上 马恩秀 周世桥 优秀奖

55 思南县中等职业学校 土耳其进行曲 陈慧 张程 唐艳艳 优秀奖

56 思南县中等职业学校 青花瓷 邵文芬 高晓慧 三等奖

57 思南县中等职业学校 花之兰 唐宗兰 安晓琳 张  毅 二等奖

58 思南县中等职业学校 同桌的你 龙旭 冉补琴 张  毅 优秀奖

59 思南县中等职业学校 飞来的花瓣
思南县中等职业

学校

田志勇 王胜 张程

唐艳艳
三等奖

60

贵州省人民医院护士学校 地震中的爱 王垚 陈娅 杨燕

冯立 李茂霞

陈江丽 刘叶

李睿雪

金振洲、代世嗣、

李云飞
优秀奖

61 织金县中等职业学校

嘎朵 刘泽艳 刘泽艳、袁昌平、

谌红、龙洁、

祖晓玲、马莹

三等奖

62 织金县中等职业学校

白衣天使赞 袁昌平 徐桂梅 周婷、郭芳、张兰、

袁昌平、陈雪、

徐桂梅

优秀奖

63 织金县中等职业学校

飞向苗乡侗寨 聂吉利 聂吉利、张芬、

徐桂梅、郭芳、

周婷、胡道文

优秀奖

64 织金县中等职业学校

苗家阿妹 聂吉利 聂吉利、胡道文、

龙洁、谌红、

袁昌平、刘丽

三等奖

65 织金县中等职业学校

猪八戒背媳妇 袁昌平 马莹 马莹、王天娇、

袁昌平、周芳、

祖晓玲、秦会

三等奖

66 织金县中等职业学校

长江之歌 袁昌平 周芳 马莹、周芳、段磊、

王天娇、袁昌平、

王顺乾

优秀奖

67 织金县中等职业学校

织金职校进行曲、我们走在大路上 段磊 王天娇 段磊、周芳、

王天娇、袁昌平、

马莹、刘泽艳

优秀奖

68 贵州省电子商务学校 影子舞
贵州省电子商务

学校
冷艳  李培培

二等奖

69 贵州省林业学校 蝴蝶泉边 贵州省林业学校 徐红 三等奖

70
镇宁民族职业技术中学 美丽的季节-春天 杨佳佳 曾晓丽 优秀奖

71 安顺市民族中等职业学校
摘菜调 安顺市民族中等

职业学校

雷双双 罗超 韩江

刘璐

三等奖

72 安顺市民族中等职业学校

敬酒歌 布依族双语班 汪念念 杨光文

伍丽 杜德寿

李高俊

三等奖

73 安顺市民族中等职业学校
铃儿响叮当 卢青 梁秋妮

赵锐锐 梁小秋

张倩瑜 优秀奖

74 安顺市民族中等职业学校

旱天雷 安顺市民族中等

职业学校

马群英 李福全

韦洁 杨开银

汪念念

优秀奖

75 安顺市民族中等职业学校
我的梦，起航 黄睿 胡红 王敏 优秀奖

76 安顺市民族中等职业学校
茶艺茶表演 姚丽 谢婉霞 优秀奖

77 普安县中等职业学校 青春风范 李庭锋 余烨、李竺菁 优秀奖

78 瓮安县中等职业学校
祖国啊 我亲爱的祖国 徐春艳 曹毅 兰兴杰 二等奖

79 瓮安县中等职业学校 苗朵 许国春 班熙凤 三等奖

80 瓮安县中等职业学校 致青春 彭德静、彭庆蝶 班熙凤 优秀奖

81 瓮安县中等职业学校 献给爱丽丝 张余平 潘炫霖 优秀奖

82 瓮安县中等职业学校
擒拿格斗 瓮安县中等职业

学校

刘东 三等奖

83 麻江中等职业学校 苗家酒乐
瓮安县中等职业

学校
李娇娇 潘昌花

三等奖

84 麻江中等职业学校 美丽仰啊莎
瓮安县中等职业

学校
李娇娇 潘昌花

三等奖

85 毕节幼儿师范高等专科学校
映山红 毕节幼儿师范高

等专科学校

张美蓉、喻希、

林志勇

优秀奖

86 毕节幼儿师范高等专科学校
突出重围 毕节幼儿师范高

等专科学校

张娅、王鹏鱼、

韦煦雅

二等奖

87 毕节幼儿师范高等专科学校
妞啊扭 毕节幼儿师范高

等专科学校

张娅 王鹏鱼 景磊 优秀奖

88 毕节幼儿师范高等专科学校
咚咚 毕节幼儿师范高

等专科学校

李奕男 刘艳 优秀奖

89 黔东南州工业学校 乌江三峡百里画廊 李先鹤 冉飞云  何小艳 优秀奖

90 黔东南州工业学校 渔舟唱晚 王永欣 冉飞云  何小艳 三等奖

91 黔东南州工业学校
摘菜调 黔东南州工业学

校

冉飞云  何小艳 三等奖

92 黔东南州工业学校
茉莉花 黔东南州工业学

校

刘  云 二等奖

93 黔东南州工业学校

竹林深处 周艳红 龙井沙

石桃仙 李金兰

余春花 李小英

张先花 杨佳靖

吴颖  刘云 优秀奖

94 黔东南州工业学校
欢聚一堂 黔东南州工业学

校

王应云  刘云 三等奖

95 黔东南州工业学校 中国精神 杨义豪 龙小惠、田晗 优秀奖

96 黔东南州工业学校
少年强则国强 黔东南州工业学

校

潘淼 优秀奖

97 贵州省贸易经济学校

八女投江 罗登草 杨娅

林冰艳  翟雪

罗小朗 韦光芸

黄敏  吴娇娇

邹美玲 一等奖

98 贵州省贸易经济学校

中华古韵 舒慧 黄国辉

李容桥 李娟

卢扁  黎莉萍

刘元玲 郭丽

邹美玲 李增娟 二等奖

99 贵州省贸易经济学校

中国妈妈 陈群  张敏

罗应清  廖燕青

杨天珍 秋雨祺

孙宏钰

邹美玲 优秀奖

100 湄潭县中等职业学校 让梦飞翔 胡双双 肖龙飞 优秀奖

101 湄潭县中等职业学校 人道茶道 李金凤 刘兴梅 三等奖

102
贵州省经济学校 清雅静和茶叶飘香 贵州省经济学校 蒲蓉、王婧、沈玲、

范乔、单农纲

三等奖

103 贵州省经济学校 满江红 贵州省经济学校 宋晓丹、徐芳颖 优秀奖

104 贵州省经济学校 桃夭 贵州省经济学校 沈娇娇 一等奖

105
贵州省经济学校 大合唱 贵州省经济学校 罗奕、田娜、周归、

周婷

优秀奖

106 贵州省经济学校 俏花旦 贵州省经济学校 沈娇娇、蒲蓉 一等奖

107 贵州省经济学校 千手观音 贵州省经济学校 沈娇娇 二等奖

108
贵州省经济学校 家乡美 贵州省经济学校 罗奕、蒲蓉、周婷

沈娇娇

二等奖

（才艺展示非舞台类）

序号 学校名称 作品名称 作者姓名 指导教师 获奖等级

1 威宁县中等职业学校 小风景 管庆敏 张树立 邓兰兰 三等奖

2 威宁县中等职业学校 鸟精灵 苏美聪 邓兰兰 优秀奖

3 威宁县中等职业学校
闻官兵收河南河北 赵菊 先勇 三等奖

4 贵州省建设学校 龙的传人 李世雄 赵文玉 优秀奖

5 贵州省建设学校 龙凤吉祥 黎浪丽 赵文玉 优秀奖

6 贵州省建设学校 富贵有余 陆开梅 赵文玉 优秀奖

7 贵州省建设学校 戏剧 朱先林 赵文玉 三等奖

8 贵州省内贸学校 手绘园林 陆春徐 袁章淞 一等奖

9 贵州省内贸学校 手绘园林 陆春徐 袁章淞 三等奖

10 贵州省内贸学校 中国画 王运平 袁章淞 一等奖

11 贵州省内贸学校 中国画 王运平 袁章淞 三等奖

12 贵州省内贸学校 沁园春.长沙 莫琴 邱金瓯 三等奖

13 长顺县中等职业学校 又是一年秋风吹过校园银杏黄 罗杏 吴燕丹 三等奖

14 长顺县中等职业学校 露露同学在形体室 吴贤风 吴燕丹 三等奖

15 长顺县中等职业学校 满塘红 张玉情 吴燕丹 三等奖

16 长顺县中等职业学校 潺潺溪水 王明芬 吴燕丹 三等奖

17 长顺县中等职业学校 曲径通幽处 王登英 吴燕丹 优秀奖

18 贵州省旅游学校 爱丽丝的梦 卿  鑫 谢曦 胡伟 三等奖

19 贵州省旅游学校 陌上花  刘义蓉 谢曦 潘绍望 二等奖

20 贵州省旅游学校 幽灵 梁厚简 谢曦 罗志恒 优秀奖

21 贵州省旅游学校 雨霏 胡  蝶 邓承静 温欣茹 一等奖

22 贵州省旅游学校 花嫁 肖婷婷 邓承静 李小琼 三等奖

23 贵州省旅游学校 迷宫与迷 丁正莲 谢曦 周珍先 优秀奖

24 贵州省旅游学校 母亲 杜昌玲 潘春竹  王云灯 二等奖

25 贵州省旅游学校 眼睛 杜昌玲 潘春竹  张凤 优秀奖

26 贵州省旅游学校 静物组合 杜昌玲 潘春竹 杨亚 三等奖

27 贵州省旅游学校 蒙着面纱的女人 李  露 潘春竹 周敏琴 优秀奖

28 贵州省旅游学校 人类危机 宋  欣 潘春竹 李小兵 优秀奖

29 贵州省旅游学校 动漫灵感 姜山爱源 冯永富 肖建国 三等奖

30 道真县中等职业学校 兰亭序 陈建军 邹树忠 韩贞福  二等奖

31 道真县中等职业学校

仡佬山王 韩  丽 韩洪柳 郑灵敏

杨秀黔 陈淑娟

杨桂兰 张丽

二等奖

32 道真县中等职业学校
社会主义核心价值观 黄秀梅 廖敏 邹树忠

陈淑娟

三等奖

33 道真县中等职业学校
松鹤 王贵林 郑灵敏 晏长春

周丁
优秀奖

34 道真县中等职业学校 父亲 夏川 郑传春 谢蕾  三等奖

35 道真县中等职业学校 中秋 向娜 陈淑娟 冉联芬 优秀奖

36 道真县中等职业学校

牡丹映月 韩利红 郑灵敏 程文宇

廖敏  杨秀黔

邹勇 杨桂兰

二等奖

37 道真县中等职业学校 回家的路 白卫成 蒋锡军 邹树忠 三等奖

38 道真县中等职业学校 渴望 何莲 陈淑娟 廖敏 二等奖

39 道真县中等职业学校
清正廉洁 向莲 廖敏 邹树忠

蒋锡军
优秀奖

40 道真县中等职业学校
赤壁赋 王桂林 杨秀黔 廖敏

郑灵敏
优秀奖

41 道真县中等职业学校 父亲 曾建芬 张丽 冉雄芬 三等奖

42 贵阳市女子职业学校 春日 冷丽梅 周艳昀 二等奖

43 贵阳市女子职业学校 花语 陈小芳 肖梅 三等奖

44 遵义市职业技术学校 荷花 白琴 马江 二等奖

45 贵阳市乌当区中等职业学校 舞者 徐欣欣 吴叶忠 优秀奖

46 贵阳市乌当区中等职业学校 小区池塘 李明书 吴叶忠 优秀奖

47 贵阳市乌当区中等职业学校 伊人篱下 熊娅 李素 二等奖

48 贵阳市乌当区中等职业学校 小桥流水 陈菲 李素 三等奖

49 贵阳市乌当区中等职业学校 闲云野鹤 朱敏 李素 三等奖

50 贵州省电子工业学校 石菊 陈龙薇 郑兴 优秀奖

51 贵州省电子工业学校 年年有鱼 张异 郑兴 三等奖

52 贵州省电子工业学校 农家小院 任德阔 张伟 二等奖

53 台江县中等职业学校 沁园春 刘友兰 江旭 优秀奖

54 台江县中等职业学校 苗家姑娘 杨春花 葛庆 三等奖

55 台江县中等职业学校 静墨水粉 张忠园 葛庆 优秀奖

56
贵阳市经济贸易中等专业学

校

点蜡花 杨梦菊 汪婕 三等奖

57
贵阳市经济贸易中等专业学

校

侗寨欢歌 陈新雅 汪婕 三等奖

58 正安县中等职业学校 时尚宠儿 邓义群 青宇 刘华 优秀奖

59 正安县中等职业学校 笙歌 郑创 青宇 刘华 优秀奖

60 贵航高级技工学校 宁静致远 向君懿 叶艳 优秀奖

61 贵州省机械工业学校 秋收果实 陈艳群 郭威 二等奖

62 贵州省机械工业学校 希望 岑吉海 郭威 三等奖

63 贵州省机械工业学校 倒影 熊光英 郭威 优秀奖

64 贵州省机械工业学校 岁月 岑吉海 郭明 优秀奖

65
毕节同心农工中等职业技术

学校
味道 李云 赵国运 优秀奖

66
毕节同心农工中等职业技术

学校
炫出自我 黄蓉 赵国运 优秀奖

67
毕节同心农工中等职业技术

学校
爱在身边 郑杨群 赵国运 优秀奖

68 凯里市第一中等职业学校 与书为友 吴昌鑫 李精美 优秀奖

69 凯里市第一中等职业学校 春江晓景 王桂梅 李精美 二等奖

70 凯里市第一中等职业学校 蝶恋花 杨廷美 吴经宇 一等奖

71 纳雍中等职业学校 森林之约 周侦美 陶 玮 二等奖

72 纳雍中等职业学校 鲁 迅 吴雪雪 盘昌兵 李富琼 二等奖

73 思南县中等职业学校 爱莲说 王汉林
祝茂廷 朱勇

杨小兰
优秀奖

74 遵义航天工业学校 梦里水乡 胡双双 金勇 祝娜娜 一等奖

75 遵义航天工业学校 祖孙情 杨鹏 金勇 祝娜娜 二等奖

76 遵义航天工业学校 闲适 陈娅 金勇 祝娜娜 优秀奖

77 遵义航天工业学校 我眼里的旦角 周萍 金勇 祝娜娜 一等奖

78 遵义航天工业学校 悠悠水寨 令狐瑶林 金勇 祝娜娜 优秀奖

79 天柱县中等职业学校 花之秘语 石齐梦 伍宏立  杨庆 优秀奖

80 普安县中等职业学校 枫桥夜泊 舒昌选 李竺菁 陈海燕 优秀奖

81 普安县中等职业学校 诫子书   匡柱 吴静 纪肖维 优秀奖

82 普安县中等职业学校 录书对联 花照粉 张清艳  张杰 优秀奖

83 普安县中等职业学校 花间梦   陆 凤 张清艳 黄顺梅 三等奖

84 安顺市民族中等职业学校 牵牛花 费学兰 何敏 三等奖

85 安顺市民族中等职业学校 小楷 冷西西 何礼新 三等奖

86 镇宁民族职业技术中学 静物画 程进 马波 二等奖

87 毕节幼儿师范高等专科学校 职教风采 曾乾玉 谢维富   优秀奖

88 毕节幼儿师范高等专科学校 硕果 张露萍 陈伟、郭峰 一等奖

89 毕节幼儿师范高等专科学校 雪里元宵 马凉 徐本朝  陈伟 优秀奖

90 毕节幼儿师范高等专科学校 待 陈芸 陈伟 谢维富 优秀奖

91 湄潭县中等职业学校 风景油画 毛海雨 杨康 优秀奖

92 湄潭县中等职业学校 老子道德经 权荣华 张小亚 杨康 三等奖

93 湄潭县中等职业学校 花仙子 陶颖 刘洋 周福兵 三等奖

94 黔东南州工业学校 名言荟萃 唐情艳 刘海涛、焦陆珺 三等奖

95 黔东南州工业学校 苗乡女 唐情艳 刘海涛 三等奖

96 贵州省贸易经济学校 悟 周朝民 何瑜芳 优秀奖

97 贵州省贸易经济学校 弘扬核心价值观、多彩贵州欢迎您
李晴 罗克力

邓义美 熊美
贾静雪 胡鑫 二等奖

98 金沙县中等职业学校 诗词节录 余奇拥 廖学刚 一等奖

附件 2

贵州省旅游学校

贵州省贸易经济学校

贵阳市女子职业学校

贵阳市经济贸易中等专业学校

雷山县中等职业学校

纳雍县中等职业学校

道真县中等职业学校

凯里市第一中等职业学校

瓮安县中等职业学校

威宁自治县中等职业学校